
ПРЕДПИСАНИЕ
по результатам рассмотрения жалобы <…> на действия заказчика –
государственного бюджетного учреждения культуры Воронежской области
«Воронежское государственное гастрольно-концертное объединение
«Филармония», уполномоченного органа - Управления по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Воронежской области при проведении
электронного аукциона: Поставка светового оборудования (извещение №
0131200001021008748)
(дело № 036/06/33-1050/2021)
01.10.2021 год                                                                                                         г. Воронеж
на основании решения от 01.10.2021 года по делу № 036/06/33-1050/2021, принятого
по итогам рассмотрения жалобы <…> на действия заказчика – государственного
бюджетного учреждения культуры Воронежской области «Воронежское
государственное гастрольно-концертное объединение Филармония»,
уполномоченного органа - Управления по регулированию контрактной системы в
сфере закупок Воронежской области при проведении электронного аукциона:
Поставка светового оборудования (извещение № 0131200001021008748),

п р е д п и с ы в а е т:
1. Заказчику – государственному бюджетному учреждению культуры Воронежской
области «Воронежское государственное гастрольно-концертное объединение
Филармония», уполномоченному органу - Управлению по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Воронежской области устранить 
нарушение п. 1 ч. 1 ст. 33, ч. 2 ст. 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», указанное в решении от 01.10.2021 года
по делу № 036/06/33-1050/2021 путем внесения изменений в документацию об
аукционе с учетом указанного решения и последующего проведения аукциона в
соответствии с требованиями Закона № 44-ФЗ.
2. В связи с выявлением нарушений в действиях заказчика аукционной комиссии
отменить протоколы электронного аукциона № 0131200001021008748.
3. <…> государственного бюджетного учреждения культуры Воронежской области
«Воронежское государственное гастрольно-концертное объединение
Филармония» <…>, <…> уполномоченного органа - Управления по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Воронежской области <…> в срок до
20.10.2021 года в письменном виде предоставить в Воронежское УФАС России
доказательства исполнения предписания.
4.  Председателю аукционной комиссии <…> в срок до 20.10.2021 года в
письменном виде предоставить в Воронежское УФАС России доказательства
исполнения предписания.
5. Оператору электронной площадки РТС-Тендер отменить протокол проведения
электронного аукциона от 01.10.2021 №0131200001021008748-2, обеспечить
выполнение действий, указанных в пунктах 1, 2 настоящего предписания.
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях неисполнение в срок законного предписания антимонопольного
органа влечет привлечение виновных должностных лиц к административной
ответственности.               
Председатель Комиссии                                                                       А.В. Логошин
Заместитель председателя комиссии                                                   Ю.В. Рощупкина
Член Комиссии                                                                                          Е.Л. Яковлева




